
 

 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 108 05.09.2023 

 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году 

по общеобразовательным предметам 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и 

приказа Комитета по образованию г. Славгорода от 22.08.2023 № 779 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году по 

общеобразовательным предметам» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году: 
 

№ 

Дата проведения 

 

Предмет 

1. 28.09.2023 
ОБЖ 

2. 29.09.2023 Физика 

3. 02.10.2023 История 

4. 03.10.2023 Астрономия 

5. 04.10.2023 Право 

6. 06.10.2023 Химия 

7. 09.10.2023 Английский язык 

8. 10.10.2023 Русский язык 

9. 11.10.2023 Искусство (МХК) 

10. 12.10.2023 Экономика 

11. 13.10.2023 Биология 

12. 16.10.2023 Литература 

 17.10.2023 Технология 

  Технология 13. 18.10.2023 Обществознание 

14. 19.10.2023 Математика (7-11 классы) 

15. 20.10.2023 Математика (4-6 классы) 

16. 23.10.2023 Экология 

17. 24.10.2023 Физическая культура 

18. 25.10.2023 География 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Пригородная средняя общеобразовательная школа»  



 
 



Приложение 1 к приказу               

              от 05.09.2023 № 108 

Состав членов жюри предметных комиссий 
№ 

Предмет 

ФИО 

председателя 

ФИО членов жюри 

 

1. 
 Немецкий язык Гусаковская Г.А. Полынцева С.В. 

2. География Шортомбаева Н.З. Кривохатько О.Г. 

3. Физическая 

культура 
Дугин В.Г. Кривохатько О.Г. 

4. ОБЖ Дугин В.Г. Кривохатько О.Г. 

5. Физика Винс Б.А. Крам Т.А. 

6. История Фищунова Н.В. Краева Е.Ю. 

7. Право Фищунова Н.В. Краева Е.Ю. 

8. Экология Шортомбаева Н.З. Кривохатько О.Г. 

9. Химия Шортомбаева Н.З. Кривохатько О.Г. 

10. Английский язык Полынцева С.В. Гусаковская Г.А. 

11. Астрономия Винс Б.А. Крам Т.А. 

12. Русский язык Краева Е.Ю. Костюченко Т.Н. 

    13. Искусство (МХК) Гусаковская Г.А. Кривохатько О.Г. 

14. Биология Шортомбаева Н.З. Кривохатько О.Г. 

15. Экономика 

 
Фищунова Н.В. Краева Е.Ю. 

16. Литература Костюченко Т.Н. Краева Е.Ю. 

17. Технология Дугин В.Г. Кривохатько О.Г. 

18. Обществознание Фищунова Н.В. Краева Е.Ю. 

19. Математика Винс Б.А. Карикова Н.М. 

20. Информатика и 

ИКТ 
Ярцева Г.П. Винс Б.А. 

 

 

Приложение 3 к приказу               

              от 05.09.2023 № 108 

  

Отчёт 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Качественные данные об участниках школьного этапа олимпиады 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Форма №1 

Кол-во 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций 

Общее 

количество 

обучающи

хся в 5-11 

классах в 

районе/гор

оде 

Общее 

количество 

обучающихся в 

9-11 классах в 

районе/городе 

Школьный этап 

Кол-во участников  

(чел.)   

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 



           
 

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья. 

2 - Количество детей из городских школ. 

3 - Количество детей из сельских школ. 

 

1 - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз. 

 

Форма №2 

  

Общеобразовательные 

предметы 
Школьный этап 

  
  

Фактическое кол-во 

участников (чел)* 

Кол-во  победителей и 

призеров (чел.) 

1. Английский язык   

2. Астрономия   

3. Биология   

4. География   

5. Информатика (ИКТ)   

6. Искусство (МХК)   

7. История   

8. Литература   

9. Математика   

10. Немецкий язык   

11. Обществознание   

12. ОБЖ   

13. Право   

14. Русский язык   

15. Технология   

16. Физика   

17. Физическая культура   

18. Химия   

19. Экология   

20. Экономика   

Итого: 

 
 

*Если учащийся участвовал в олимпиаде по нескольким предметам, он учитывается 1 раз. 

Форма №3 

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

Предмет Количество 

участников  

(чел.) 

Количество 

победителей  

(чел.) 

Количество 

призеров (чел.) 

Математика 
   

Русский язык 

   



Всего: 

    

Форма №4 
Количество участников школьного и  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году 

школьный этап 

  

Предмет 5 

класс 

(чел) 

6 

класс 

(чел) 

7 

класс 

(чел.) 

8 

класс 

(чел.) 

9 

класс 

(чел.) 

10 

класс 

(чел.) 

11 

класс 

(чел.) 
общее 

кол-во 

1. 

Английский 

язык 

  

      2. Астрономия   

      3. Биология   

      4. География   

      

5. 

Информатика 

(ИКТ) 

  

      

6. 

Искусство 

(МХК) 

  

      7. История   

      8. Литература   

      9. Математика   

      10. Немецкий язык   

      11. Обществознание   

      12. ОБЖ   

      13. Право   

      14. Русский язык   

      15. Технология   

      16. Физика   

      

17. 

Физическая 

культура 

  

      18. Химия   

      19. Экология   

      20. Экономика   

        Итого:   

       

 

                

 

 

 

 

 


